

PLANILHA DE SERVIÇOS								
Município:		DOIS VIZINHOS					BDI (%) - SERVIÇOS	26,860%
Projeto :		EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS ASFALTICAS						
Local da Obra :		PERIMETRO URBANO						
Data:		Maio/2021						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				
				QUANT	UNIT	UNIT+BDI	( R\$ ) - PM	( R\$ ) - PM TOTAIS
1		EXECUÇÃO DE FAIXA ELEVADA ASFALTICA		Quant	200,00			292.811,02
		FAIXA ELEVADA						
99814	SINAPI	Limpeza e Lavagem da pista	m2	1.480,00	1,76	2,23	3.300,40	
561120	DER	Pintura de ligação com RR-1C - inclusive emulsão	m2	1.480,00	2,12	2,69	3.981,20	
570140	DER	CBUQ - (MANUAL), ( incl. CAP 50/70, Transporte DMT 43,0KM)	ton	310,00	555,86	705,16	218.599,60	
89576	SINAPI	Tubo PVC, Serie R, Agua Pluvial, DN 75mm, Fornecido e Instalado em Condutores de Agua pluvial .AF_12/2014	m	300,00	26,08	33,09	9.927,00	
94990	SINAPI	Execução de Concreto moldado in loco, acabamento convencional, não armado. AF_07/2016	m3	2,50	626,27	794,49	1.986,23	
		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
822100	DER	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base água	m2	570,24	20,46	25,96	14.803,43	
		SINALIZAÇÃO VERTICAL						
820000	DER	Placa sinalização c/ película refletiva	m2	31,95	394,08	499,93	15.972,76	
821350	DER	Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=3,50m	ud	40,00	227,35	288,42	11.536,80	
821400	DER	Suporte metálico galv. fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro, h=4,00m	ud	40,00	250,35	317,59	12.703,60	
PREÇO GLOBAL								292.811,02